PAGE
2

Администрация Большебейсугского сельского поселения
Брюховецкого района
Комиссия  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

28.12.2016 года                                                                                                   № 8
с.Большой Бейсуг

Об активизации мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций с людьми на ледовом покрытии водоемов на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района
В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Брюховецкий район от 22 декабря 2016 года № 25 «Об активизации мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций с людьми на ледовом покрытии водоемов на территории муниципального образования Брюховецкий район», в связи с неблагоприятными гидрометеорологическими условиями, определенными резкими перепадами температуры и изменениями ветро-волновых характеристик, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л а:

1. Запретить выход людей на лед водных объектов Большебейсугского сельского поселения при наличии критериев опасности:

а) по состоянию льда:

–толщина льда менее 7 сантиметров, для одиночных переходов;
-толщина льда менее 25 сантиметров, для массового катания на коньках;

- образование промоин, наличие слома припая льда, отрыва льда;

б) по гидрометеорологическим условиям:

-скорость ветра более 12 метров в секунду;

-температура воздуха выше 0 градусов продолжительностью более 1 суток при критической толщине льда;

-видимость менее 500 метров;

-наличие метели.

2. Запретить выезд автотранспорта на ледовое покрытие водоемов Большебейсугского сельского поселения.
3. Рекомендовать атаману Большебейсугского казачьего общества Н.Н.Горбенко совместно с представителем администрации Большебейсугского сельского поселения организовать проведение рейдов на территории Большебейсугского сельского поселения с целью пресечения противоправных действий граждан и привлечения их к административной ответственности в соответствии с законом Краснодарского края «Об административных правонарушениях».
4. Специалисту 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района В.П.Рыльковой  разместить информацию о запрете выхода (выезда) на лед и памятки о безопасности на льду на информационном стенде и на официальном сайте администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района,

председатель комиссии                                                                     В.В.Погородний
Секретарь комиссии                                                                                  А.А.Постол